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Duke u bazuar n& nenin 43 dhe 49 € Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, si dhe né bazé
t& nenit 3.13 t& Rregullores s&€ Pun&s s€ Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/114 (& datés:
26.04.2019, pér mbledhjen e Kuvendit t& Komunés, t&€ mbajtur mé: 28.06.2021 &shté nxjerté ky:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHJES SE -VI- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES
E mbajtur mé: 28.06.202 1, (e héné&) né ora 10.° h. né sallén e Kuvendit.

NEg mbiedhje kang& marré pjesé: znj.Medina Brahaj, z.Perparim Ramusa, z.Shefki Dauti, z.Herolind
Selmani, z.Reshat Mujota, z.Milot Deliu, znj.Fatmire Ferati, znj.Arbenita Halimi, z.Naim Zejna,
z.Skender Hyseni, znj.Zarife Rexhaj, znj.Valentina Halili-Ferati, z.Ruzhdi Jashari, z.Besnik Seferi,
znj.Marigona Pajaziti, z.Fehmi Hysenaj, znj.Adelina Beqaj, z.Isak Muslija, znj.Diarta Vishesella,
z.Muhamet Ademaj, dhe z.Rexhep Gashi. N&é mbledhje p&rveq anétaréve t& Kuverndit kané marré
pjesé edhe: Kryetari, z.Naim [smajli, Drejtorat, nga ZKF-ja z.Bujar Ferati; Nga zyra Ligjore,
z.Lulzim Muharremi, Nga njésiti pér t€ drejtat e njeriut dhe barazi gjinore, z.Reshat Gashi; Nga OJQ
“YAHR” — z.Egzon Ahmeti; Nga RZSH-¢& z.Muhamet Hoxha; Nga zyra pér Informim, z.Gazmend
Ademaj.

Mbledhjen e hapi Kryesuesja e Kuvendit znj.Medina Brahaj, e cila pasi pérshéndeti t& gjithg t&
pranishmit Konstatoj, Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen e mbledhjes s& Kuvendit.

Pé&r két€ mbledhje kemi propozuar kété:

REND DITE

1. Pyetje — Pérgjigje,
Draft-Korrniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024, (pas diskutimit publik)

Propozim-Vendim pér shpronésimin e pronave né Z.K-Shtime, Petrovic, Recak, Petrové,

owN

Propozim-Vendim pér zgjedhjen e dy anétaréve t&€ Kuvendit né Komisionin pér ndarjen e

Bursave pér Studentg, pér vitin akademik 2020/2021

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Hapi diskutimin pér rendin e dités.

z.Shefki Dauti; Pérshéndetje, pajtohem me pikat ¢ rendit t& dités pérveq pikés sé 3. Kérkesa ka
ardhur me vonesé dhe pér kété arsye ne po kérkojmé scarime shtesé, por edhe sa u pérket pronave q&
duhet t& shpronésohen te puset ¢ ujésjellésit duhet (& kemi sgarime se ¢ka do t€ b&jmé& me ato prona.
Pér kétg arsye uné kérkoj qé kjo piké t& shtyhet p&r mbledhjen e radhés.

z.Ruzhdi Jashari; Pérshéndetje, pér t& gjithé por edhe pérshéndetje pér ata q& po na pércjellin jashté
sallés s&€ Kuvendit. Si¢ po shihet rendit t& dité€s po i mungon Ekstrakt-Procesverbali nga mbledhja e
kaluar, por edhe nga disa mbledhje tjera t& kaluara té Kuvendit edhe t& KPF-sé. Ne kemi kérkuar
vazhdimisht, gqe disa mbledhje me radh& dhe prap po kérkojmé qé t& plotésohet stafi i Kuvendit edhe
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me njé zyrtar&, sepse aty éshté ¢ pa mundur q& i vetém z.Idajet rexhepi me arrité me i pérmbushé té
gjitha obligimet, dhe pun&t g& kérkohen pér Kuvend. Nuk e di pse nuk e marrin njé zyrtar8, pér
Kuvend, kur dihet q& ka zyrtaré né komuné qg rring. Sa i pérket pikés sé& 3 &sht& mjaft diskutabile,
sepse vérteté uné nuk e di a don me mbeté& ndonjé pron& komunale pa u dhéné, edhe ate né kohén e
fushatés zgjedhore. Pér kété arsye ne si vetvendosje jemi kundér, dhe kérkojmé g8 kjo piké 3 t& higet
nga rendi i dités. Pér pikat tjera jemi dakord.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Ne kemi edhe spjegimin ligjor nga zyrtari ligjor p&r sa i pérket
pikés s& 3 q&€ ka t& bé&} me shpronésimet. Né vazhdim Kryesuesja e lexoi dokumentin e zyrtarit ligjor.
z.Naim Zejna; Pérshéndetje, pajtohem me parafolésit plotésisht pér problemet q& i kemi e sidomnos
me Procesverbalin q€ jemi mbrapa me 3-4 mbledhje, Procesverbalet duhet me ardhé menjéher sepse
gjérat pastaj po harrohen se ¢ka kemi théng, kérkoj edhe uné g8 t& plotésohet stafi i Kuvendit edhe
me ndonjé zyrtar€, pér me mujt me i kryer punét. Te pikat e rendit t& dités pér KAB-in kérkoj q& me
na sgaruar edhe pak Bujari. Ndérsa sa i pérket pikés s 3 pérgjegjésiné e merr zyrtari ligjor. Po ashtu
kérkoj g€ te pika q& ka t& b&} me shprongsimet t& hiqet pika 2 e propozim-vendimit q& ka t& b&j me
shpronésimet e pronave t& Sadik Abazit.

z.Fehmi Hysenaj; Pérshéndetje, uné po kérkoj q¢ para se ti miratojmé pikat e rendit t& dietés,
ekzekutivi t€ na sgarojé se a jan& pérfilluar t& gjitha proceduarat e shpronésimeve.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Béri njé pérmbledhje t& propozimeve, dhe né vazhdim konstatoi
kuorimin prej 18 anétaréve t& Kuvendit prezent né mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, me 1 voté “Pér” me 15 vota “Kundér” dhe me 2 vota “Abstenim” nuk e
aprovoi Rendin e Dités té ardhur nga Kryesuesja dhe Kryetari i Komundés.

* Kuvendi i Komunés, me 14 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 4 vota “Abstenim”
aprovoi Rendin e Dités pa pikén e treté t&€ propozuar té rendit t¢ dités “Propozim-Vendim pér
shpronésimin e pronave né Z.K-Shtime, Petrovig, Recak, Petrové”.

Pika 1

Pyetie — Pérgjigie
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Hapi diskutimin pér kétg piké.
z.Fehmi Hysenaj: Uné do ti paraqes dy pyetje me réndé&si t& pérgjithshme: E para gka ka ndérmend
t& bej ekzekutivi ose drejtoria q& merret me kété puné, pér rrjedhjen e kanalizimit fekal te lumi
Shtimjanja n€ pikat mé t& frekuentuara t& rinjéve sepse vérteté aty kundérmon eré e rends?
Pyetja e dyté, ndoshta nuk j pérket Komunés por mergjithate Komuna duhet me ndérrmarré veprime,
sa her€ q¢ kalojm& rrugén pér Prizren, né Carralevé te shkolla e vjetér &shté njé rrjedhje e ujit t&
ujésjellésit, ndérkaq q& ne po kemi mungesa te ujit né kété kohé e atje rrjedh& vazhdimisht uji, kur
do t& veprohet pér sanimin e késaj rrjedhje t& ujit?
z.Muhamet Ademaj: Kam kéto pyetje: Pyetje pér DKA-ng, sa &sht& numri i punétoréve qé punojné
né shkollén e mesme t& lart& me fakultet t& Edukimit? Pyetja e dyt& pér DKA-né, pse nuk shpallet
konkurs, pér ti zavendésuar kéta punétoré me master t& shkencave t& natyrés?
z.Ruzhdi Jashari: Kam kéto pyetje: Po e pérséris pyetjen pér t& tretén here, q& Ekzekutivi t& na
sjellé n€ Kuvend t€ gjitha vendimet € cilat nuk jané& ekzekutuar, sepse e ka obligim, kemi psh. t& pa
zbatuar vendimin p&r deponiné Inerte, e shumé té tjera?
Pyetja tjetér q€ dua ta ngriti, &shté sa &shté numri i t& punésuarve me kontraté mbi vepér si shérbime
kontraktuale pér secilén drejtori? Né fshatin Carralevé (q& i kang th&né te varri i partizanit) &shté
krijuar nj& deponi e mbeturinave kur do t& pastrohet sepse aty eshte nje bukuri natyrore?
z.Rexhep Gashi: Kam kéto pytje: Kam njé pytje pér DSHP-ng, Pasqyret né kéndet e vdekura
drejtor, jang disa t€ thyera pse nuk po z&vendésohen me té reja? Pytja tjetér pér DSHP-né, pér gjaté
rrugés  “l. Rugova” deri te rrethi né Davidove si dhe né anén tjetér pér Ferizaj deri te rrethi te
Lulishtja, gka éshté duke ndodhur pse nuk po mirémbahet trotuari?
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z.Naim Zejna: Kam kéto pyetje: Kam njé pyetje pér sa i pérket punés s& Komisionit pér Banesa, né
cilén faze &sht€ puna e tyre, dhe cilat jan& rekomandimet e tyre dhe kérkoj q& né nj& mbledhje t&
radhés t& na vien ato? Pytja tjetér pér DSHP-né, qysh para 2-3 viteve &shté premtuar né té vértet
€shté marré€ si vendim qé& t€ vendosen dy Pasqyra njéra te rruga “Komandant Kumanova” te dalja,
dhe tjetra te rruga “Mic Sokoli” sepse &shté njé kénd shumé problematik ku nuk shihet fare ajo
kthesa?

z.Shefki Dauti; Kam kéto pyetje: Po behet fjalé pér Parkun e Qytetit né Shtime, nése aty kalojmé né
ora 12h. ose ora lh. éshté kthyer n& parking t& qytetit, aty frekuentojn& shumé edhe fémijét dhe &shté
rrezik I madh, gka do t& veproj drejtoria pér me i ndalu automjetet, sepse ne e dime qé &shtg e lejuar
vetem per banor dhe biznese, a ka mundesi me u vendos ndonjé Lauré elektronike ose digka tjetér?
znj.Shqgipe Rexhaj — DPUKGJ; Pérshéndetje, Ishte nje pyetje qé kishte t& bénte me kanalizimet
kryesisht né rrugén “De Rada” kanalizime t€ cilat derdhen né Lumé, mirépo me projektin e ndértimit
1€ Kolektorit i cili &shté duke vazhduar dhe kemi arrité dikund deri te Shtimja, dmth. K&té vité do t&
pérfundojé qendra ku do t& lidhen t& gjitha kanalizimet né kété kolektoré dhe do t€ barten deri né
Vojnove, késhtu g& po besoj se éshté ¢éshtje kohe dhe ky problem do t& zgjidhet.

z.Haméz Térshani ~ DSHP; Pérshéndetje, uné i mora pyetjet e adresuara te ung, té cilat kryesisht
kané t€ b&jné me kontratén e mirémbajtjes. Te pjesa e pasqyrave dmth. Ishin dy, po shpresoj qé né
afat shumé € shkurté do t& nbénshkruhet kontrata dhe kemi me intervenuar népér t& gjitha pikat ku
ka nevojé. Sa i pérket pyetjes né sheshin e qytetit, po ju njofoj q& banorét e asaj pjese jané
identifikuar prej Komunés, u jané dhéng leje, késhtu q& &sht& detyré e policisé tash e tutje p&r me
mbikqyré até pjesé. Ndérsa sa i pérket, vendosjes s& Laurés, kemi me shiku me béré zgjidhjen mé &
mire t&€ mund&shme, pér me funksionuar ajo pjesé.

znj.Agime Roshaj — DKA; Pérshéndetje, sai pérket pyetjes s& z.Muhamet Ademaj, né fakt nuk e
kuptova né pérfundim pér qka ishte se kujt me ju shpallé pozita, z&vendésimet e kujté, ndérsa pér
statistik pér numérin e sakté ju sjelli me shkrim ng& mbledhjen e radhés.

z.Muhamet Ademaj; Pyetja ime ishte sa &sht& numri i punétoréve g& punojné né shkollén e mesme
t€ larté me fakultet t¢ Edukimit, fjala éshté pér katér vjecar? Pse nuk shpallet konkursi pér ti
z&vendé&suar kéta punétoré me master t& fakultetit t& shkencave t& natyrés?

z.Besnik Seferi; Kam kéto pyetje: Pérshéndetje, Shum& shkurt, pytja kishte me qené& késhtu,
meqenése drejtori z.Hamz& Térshani e dha nj& sgarim pér shérbimet kontraktuale t& mirémbaijtjes,
mir€po nuk e di se sa €shté& duke u respektuar gjendja né teren te trotuaret te kanalizimet edhe te
parku i qytetit i cili &shté né gjendje jo t& mire, sidomos te kapakét e pusetave, pyetja &shté késhtu, sa
€sht€ shuma kontraktuese e mirémbajtjes s€ pargeve, gytetit dhe trotuareve né pérgjithési e cila nuk
éshté duke ndodhur, kur do t& pastrohen kéto njéher e pérgjithémong?

z.Reshat Mujota; Kam kéto pyetje: Uné nuk desha me marré fjalén sepse mendova se Kryesuesja ¢
Komitetit znj.Marigona Pajaziti do ta paraqet vérejtjen e Komitetit, por meqgenese ajo nuk po ¢ bén
uné po dua me paraqit n& Kuvend si vérejtje pér drejtorét t& cilét nuk po marrin pjesé né mbledhjet e
Komitetit pér Arsim, ne si Komitet kemi dalé me njé Konkluzion pér mospjesémarrjen e drejtoréve
né& mbledhje t& cilét po na e véshtirésojné punén. Nuk &sht& kjo hera e pare q& nuk marrin pjesé por
ka shumg mbledhje q& nuk na vine drejtorét, dhe kisha pas déshiré edhe kérkoj q& kjo t& merret
parasysh gé drejtorét t& marrin pjesé n& mbledhjet e Komitetit pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport?
z.Herolind Selmani; Kam kéto pyetje: Pér shgetésimet qé pata me i théng, veq foli Besniku, até
shqetésim e pata pér sa i pérket mirémbajtjes s& hapsirave publike, mirépo po ja b&j njé pyetje
drejtorit, z.Muhadin Halilit, né kontratén q& &sht& nénshkruar pér mirémbajtjen e hapsirave publike
a perfshihen edhe mirémbajtja e trotuareve népér rrugé né komunén tone, apo vetém hapsirat si¢ jané
varrezat dhe kéto tjerat?

z.Skender Hyseni; Kam kéto pyetje: Un€ po kérkoj njé s¢arim, nga drejtori pér shérbime publike, te
kanalizimi né fshatin Muzeqing, kish fillu rryma elektrike me u vendosg, nése parashihet pér me
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intervenuar aty, at€her mos po béhen dyfish déme, sepse prap ata tela duhet me u hjeké, dhe mendoj
se kéto kabllo kané me penguar, ndoshta edhe pagesa béhet e dyfisht?

E pérkrahu diskutimin e z.Reshat Mujota, lidhur me vérejtjen pér mospjesémartjen e drejtoréve né
mbledhjet e Komitetit.

z.Fehmi Hysenaj: Uné& e kamé nj€ pyetje shtesé. Nuk e mora pérgjigjen pér njé pyetje pér ¢éshtjen
e ujit n& Carralevé gé po rrjedhé vazhdimisht. Edhe kjo pérgjigja e drejtoreshés vérteté nuk mé
pélgejé sepse dihet gé késaj radhe pritet q& t& vijn& shumé bashkéatdhetarg, dhe vérteté éshté imazh i
keq i komuné&s, nése ata shkojné tea to kafiteri, dhe aq mé keq q&€ ndoshta paguajné pér até pjesen qé
¢ shfrytézojné para kafiterive dhe aty nuk mund t€ rrijé askush nga kundérmimi. Eshté mire q& t&
sanohet sé& paku pérkohésisht, e péastaj q&shtja e kanalizimit t& vazhdoj&?

Pyetja tjetér &shté, né rrugén “Anton Ceta” jané béré shtigjet e bigikletave por nuk e di kush e ka
projektuar ng até ményré qé skijored t& ndahen ku jang pusetat, vérteté éshté shumé e keq e qé
skajori te pusetat ku rrjedhé uji atmosferik &shté ndaré n& gjysém, nése i vizitoni i shihni ato?
z.Naim Zejna; ME mbeti pa e lexuar edhe njé€ pyetje g€ po mé duket &shté e rendésishme pér
qytetarét e Shtimes, pyetja &shté pér drejtorin e shérbimeve publike, ekziston njé dukuri drejtor q&
¢cdo mbrémje kemi ndalje t& ujit t& ujésjellésit n& Shtime ose zvogélim t& shtypjes s& ujit po mé
intereson pse, dhe po mé intereson sa Kygje jané t& rexhistruara e qé kané ujématés né Shtime, dhe
sa jané paushall, spse tash né kété kohg t& vapés po shpenzojné ujé duke ujité hapsira t& ndryshme,
dhe késhtu po ka mungesé t& ujit?

z.Muhadin Halili — DPP; Pérshéndetje, sa pér sqarim po pé&rmendi se Kontrata pér mirémbajtje
ende nuk &shté nénshkruar, &€shté né fazén e vlerésimit. Sa i pérket mirémbajtjes t& cilat jang t&
parapara si mirémbajtja e parqeve, varrezave, kanalizimeve, rrugéve, &shté kontraté korrnizé, nuk
€shté kontraté qé ka me u pérfunduar si projekt por &sht& kontraté né vazhdimési si kontraté korrnizé
36 muaj, n& specifikacion &sht€ paraparé dmth. t& gjitha duke filluar varrezat, trotuaret, ndrigimi
public t& gjitha jané dmth. t& specifikuara q& jan& n& paramasé dhe parallogari, mirépo kontrata ende
nuk &shté nénshkruar, kaq flm.

z.Haméz Térshani — DSHP; Sa i pérket kanalizimit né fshatin Muzeqing uné po ju njoftoj se gjaté
javés e kemi njé takim me drejtorin e KRU “Prishtina” edhe aty do t& duhet me intervenu. Pér
vendosjen e rrymés nuk jemi t€ njoftum mirpo, nuk kemi me lejuar me punu deri sa duhet me
intervenuar aty. Faleminderit pér informatén, do t& interesohemi pér kété dhe do t& vendosim.
Ndérsa sa i pérket ndérprerjes s€ ujit, informatat jang q& ujé ka, mirépo kérkesa Eshté né rritje, dmth.
mundet me pas ulje t& volumit t& ujit. Sa i pérket ujématésve dmth. pér momentin nuk kam informaté
t€ plot€, mirépo kam me u interesuar p&r mes zyrtaréve q& jané kompetent dhe ju njoftoj ose né
mbledhjen e radh&s ose ua dérgoj né formé t& shkruar, pasi q& kjo &sht€ njé shqetésim i arsyeshém
edhe pér neve t& gjithéve. Inspektorat non stop jané né teren, dhe kjo dukuri duhet luftuar me géllim
qé€ ata q& paguajn dhe jang t€ rregullt mos me pas pasoja t& mungesss sé ujit.

z.Besnik Seferi; Kam kéto pyetje: Edhe pse pak a shumé& u dha sqarim pér kontratén e
mirémbajtjes, mir€po uné desha me dité saktésisht vlerén e kontratés, dhe kuré do t& ndodhé sakt,
sepse po behet njé vit g€ jemi duke e kérkuar, bile pér disa rrugé shqetésimet i kam ngrité aqé shpesh
sa po mé& duket se edhe u bé bajat mé duke kérkuar sqarime se kur do t& pastrohen parqget, edhe
trotuaret né rrugén “Anton Ceta” edhe né rrugén “Caméria” po duam ta dime saktésisht kur do t&
béhet?

z.Muhadin Halili — DPP; Vlera e parashikuar e kontratés pér mirémbajtje &shté 360.000€ kjo &shie
kontrat€ korrnizé pér 36 muaj. Ende nuk &shté nénshkruar kontrata. Nuk do t& thot q& kjo vleré e
parashikuar ésht¢ edhe vler§ e kontraktuar. Eshté n& fazén e vlerésimit. Né momentin e nénshkrimit
do t& jeté publike pér opinionin.

Kryetari, z.Naim Ismajli; Pérshéndetje, po besoj qé pér disa nga pyetjet ¢ juaja keni marré
pérgjigje, sikurse qé disa (€ tjera kérkojn& pérgjigje mé t& sakta né t& ardhmen. Ajo qé ka t& b&j me
ujin atmosferik né Carralevé, &shté& njé adresim i ¢éshtjes né Ministring e Infrastructures, &shté njs
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problem & duhet t& zgjidhet dhe nuk guxon t& hyjé né muajt e dimérit pér shkak t&€ ngricave, &shté
pérgjegjési ekskluzive e Ministrisé sepse €shté rrugé rajonale. Pyetje pati pér numér t& punétoréve
me kontraté né vepér, pérgjigja &sht€ se n€ Komunén e Shtimes nuk ka asnjé. Ne kemi kontrata
vetém pér pundtorét sezonal t& 2 Zjarréfikésve qé kané kontrata t& shérbimit qé dmth. &shté e
rregullueme. Asnjé kontraté né vepér né Komunén e Shtimes nuk &shté. Kjo pra &shté e vérteta, bile
nuk kemi as pé&rmbushje t& numrit t& punétoréve né administratén komunale, ng bazé t& numrit gé
neve na lejohet, pér faktin q€ kemi tani mé njé Ligj t€ zyrtaréve publik i cili nuk po mund t&
implementohet, q& &shté neglizhencé e stérgjatur e Ministrisé t& Punéve t& Brendshme, e cila ka futg
né& funksion njé Ligj t& zyrtaréve publik por q& Ligji 1 Pagave nuk &sht& funksional, mungojné
udhézimet administrative, dhe Komunat sot nuk mund t€ marrin asnjé punétoré, edhe pse kérkesat
dhe nevojat jan&. Céshtje tjetér me rendési ishte q&shtja e kontratés, késhtu gé& ne po planifikojmé gé
s€ paku vlerésimi t€ p8rmbyllet kété javé, periudha e aplikimit mund t€ na i merr edhe 10 ditg,
mirépo pas periudhés dy javore ne do ta kemi kontratén dhe reagimet e para té kontraktorit duhet t&
jené qé ti zgjidhi gjitha kéto problem t€ cilat jang jetike né két&€ kuptim t& mirémbajtjes qé hyjné
trotuaret, rrugét, parget, hapsirat tjera publike, problematike ngelé edhe mé tutje ¢&shtja e azhurimit
t& punévew t& cilat i b&jné ndérrmartjet publike. Edhe KRM “Pastértia” edhe KRU “Prishtina”.
Realisht mbi bazén e rrjetit dhe potencialit gé e kané nuk jan& duke e ushtruar kompetencén e tyre né
nivelin e duhur. Ne krejt e dime se Shtimja ka ujé t& mjaftueshém, se kemi ujé& néntokésor, dhe nuk
mund t& ket€ dhe sdo t& ket reduktime. Mirépo ndodhé& q& politika e Prishtinés q& &shté Ligeni i
Badovcit, aplikohet nganjéher né Shtime, pér puset néntokjsore q& i kemi, &shté dmth. komplet njé
neglizhencé e tyre. Por me shumé &shté€ neglizhimi i tyre né menaxhimin e rejetit t& kanalizimit g8
éshté puné dhe pérgjegjési e tyre. Ata e marrin taksén e gytetaréve, po nuk e kthejné shérbimin.
Kanalizimet atmosferike jané tonat, mirémbajtja e tyre, hapja e tyre n€se ato mbyllen, dhe ato jané té
parapara me kontraté. Ne do t& reagojm& me kéto ¢éshtje q& jan€ shumé emérgjente, Brenda késaj
jave intervenimet duhet t€ jen& né dy segmente, edhe te pjesa e parkut edhe te pjesa e fshatit
Muzeqing, g€ jan€ shumé t& nevojshme, dhe ato do t& jen& njé puné e pérbashkét e jona dhe e
kompanisé “Prishtina” me emérgjencé q& do t€ b&het. Céshtja ¢ Banesave, Komisioni &shté i formuar
dhe nuk ka arsye mé shumé se sa né mbledhjen e radhés q& ta bini njé raport, ju punén e keni kry,
uné e di q& drejtoria, ekzekutivi ju ka asistuar né secilin informacion q& keni pas nevojég, e di qé keni
béré edhe vizitén aty késhtu q& kur ta sjellni njé raport, t& gjitha mund@ésité i keni ju duhet thjeshté né
muajin Korrik ta bini raportin, qka do q& ka nevojé pér asistencé teknike prej ekzekutivit keni me
pas, edhe n& dokumenta edhe né teren, dhe duhet me pérfundu mé shpejt raportin e gjendjes né teren.
Té gjitha vendimet e Kuvendit implementohen. Vendimi i Kuvendit pér deponing Inerte, &shts i
implementuar dhe si produkt i saj ne kemi kontratén me Agjensionin e Pyjeve, ka njé problematic
aty q€ psh. t€ pengesés t€ disa banoréve, q& kan& penguar deri sa ne nuk po e gjejm& operatorin,
sepse kompania “Pastértia” nuk po e ka kapacitetin k&to me i menaxhuar si duhet. Ato jang prona t&
Pylltarisé por aty ka disa pretendime t& disa fshataréve t& Belincit & jang e t& Davidovcit se kéto
prona kané gené té& tyre dikur, késhtu q& kan& ngelé me Ministriné dhe me Agjensionin e Pyjeve ta
definojné qarté ¢éshtjen q€ n& k&té rast ne e kemi pércaktuar si deponi. Uné besoj q& shumé shpejté
ne do ta gjejmé edhe se cili do t& jet¢ formati i menaxhimit t& asaj deponie. Te sheshi ne do t&
kérkojmé nga Policia q¢€ me qen& m& azhuriteti aty pak m& i madh&. Tg gjithé ata té cilét jan& banoré
dhe bizneset do ta gézojné t& drejtén e tyre t€ casjes. Por t& gjithé t& tjerét dmth. nuk kané nevojé qé
aty t& ken& gasje me vetura sepse ai &shté shesh. Ne pér mé& tepér e kemi ndértuar njé parking
pérballé Xhamisg, q& €shté me kété destinim.

z.Ruzhdi Jashari: U tha se t€ gjitha vendimet e Kuvendit implementohen, nuk &shté ashtu, pse, pot
a sjelli n€ vémendje vetém njé vendim, e jo m& shumg, kam théné bjeri n& Kuvend e q& nuk &éshts
beéré, €shté¢ e lehté vetém t& béhet njé inventarizim i tyre, a ka justifikim pse? Po e p&rmendi
vendimin q& jemi marré me te 3-4 mbledhje né Kuvend, pér sa i pérket emértimit & objekteve
publike, i cili nuk &hté implementuar, kemi pas kérkesa t& qytetaréve pér emértimin e objekteve
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publike, uné po sqaroj se nuk gshté implementuar si vendim, nuk kané ndodhur emértimet, p&r kété
arsye uné po them bjeri t& gjitha kétu n& Kuvend, qé ta dime se cilat nuk jané implementuar?
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Po dua vetem t& sqaroj se sa i pérket kétij& vendimi ne e kemi
marré két€ vendim si Kuvend dhe ¢ kemi béré edhe hapin e pare, sa pér vémendjen ténde dhe e kemi
ftuar edhe Komisionin qé€ &shté themeluar ku e kang zgjedhur edhe kryesuesin e komisionit, dmth.
kétu géndron puna dhe tash vetém duhet t& vazhdohet deri ng fund puna e Komisionit, késhtu g& ky
nuk &shté vendim i pa zbatuar i Kuvendit, sepse jan& béré hapa tutje.

Kryetari, z.Naim Ismajli; E thash dhe géndroj n& ate q& e them, nuk ka vendime t& Kuvendit t& pa
zbatueshme, edhe ky vendim i Kuvendit, ku fillimisht ka themeluar komision, q& t& diskutojg, q& t&
nxjerré rekomandime, pér emértimin e objekteve publike, dhe Kuvendi nuk ka vendosur ende pér
emrat, jan& dy gjéra shumé t& ndryshme, vendimi zbatues dhe vendimi pé&r puné t& komisionit. E
Kryetarit nuk &shté q& t€ ndérhyné né€ punén e Komisionit, por kur komisioni i sjell rekomandim
Kuvendit, dhe Kuvendi vendos pér emérime, ne kemi me e zbatuar vendimin  edhe ate kur
konfirmohet ligjshméria nga MPL. Dhe nuk kam& nevojé me béré inventarizimin e vendimeve, sepse
krejt ato vendime jané t& inventarizuara né Sekretaring e Kuvendit.

z.Reshat Mujota; Sqarimin e dha Kryetari, mos ti pérsériti fajalét sepse nuk &shté marré vendim pér
emérim por u votu komisioni. Kryetar i atijé komisioni jam& uné, ku edhe Vetévendosja e ka
anétarin e veté, dhe e din se deri ku ka shkuar puna n& kété komision, ashtu &shté e dhe nga LDK-ja
njé anétarg, ne kemi punuar dhe jemi duke i shqyrtuar kérkesat. Uné bvesoj q& né mbledhjen e
ardhéshme, do t€ ju vijné propozimet, késhtu q& ne si komision kemi me rekomanduar pér
mbledhjen e Kuvendit. Un& e di q& shumica e Kuvendit edhe kta nuk kan& qen& t& gatshém me
vendosé edhe sikur (€ vinin propozimet mé heret, sepse kérkesat jang shumé t& médha, uné po dua qé
mos t€ biem né lajthitje kur vijné propozimt e pastaj me dale me propozime t& reja, e me u shkel
puna e komisionit. Un& po e garantoj zotin Jashari se né mbledhjen e ardhéshme do ti ketd
propozimet nga Komisioni.

z.Rexhep Gashi; Eshté shumé e vérteté q& mirsmbajtjen e kanalizimeve t& ujésjellésit e kryen KRU
“Prishtina” por &sht& nj& faktoré shumg i rendésishém se te pranimi teknik i kanalizimeve po e b&jmé
na dhe kur po e b&mé na nuk po jemi fort serioz dhe po ja japim atyre njé projekt jo t& punuar miré.
Uné mendoj q& gjaté ptanimit teknik t& kanalizimeve, mos u kan& mire g& ne me ¢ marré edhe njé
pérfaqésues t&€ KRU “Prishtina” q& e pérfaqésojné Shtimen edhe Kryetar t& ja japim, edhe pak
pergjegjési atyre, sepse ata po ankohen q& po behet pranimi teknik jo adekuat, sepse po e shohim ne
se si po pranohen dhe nga kush po pranohen, késhtu q& mosfunksionimi i tyre ne si popull po i
vuajmé pasojat, ndérsa barren po ua gjuajmé KRU “Prishtina”.

z.Perparim Ramusa; Pérshéndetje, Kryesuese tu kasha luté me e zbatuar Rregulloren e punés sé
Kuvendit. Rregullorja e Kuvendit e jep q& pér njé temé anétari i Kuvendit me pas njé here fjalén, e jo
kétu siq po ndodhé sa here g€ ti bjen ndérmend dikujt me marr& fjalén, késhtu q& t& kasha sygjeruar
me e zbatu rregulloren e Kuvendit dhe jo me i dhéng fjalén anétarit pér pytje-pérgjigje 3-4 hers, flm.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Pika Pytje —Pérgjigje &shté e njejté sikurse t& gjitha pikat tjera,
dhe njejté trajtohet, késhtu q& anétari i Kuvendit ka t& drejté dy herg ta merr fjalén, dmth. né bazs t&
Rregullores s& punés, késhtu g€ nuk jam vetém uné por edhe ju e keni ngritur dorén pér aprovimin e
késaj rregullore, prandaj edhe kété rregullore jemi duke e zbatuar. Le t& mbetet pak edhe ng
ndérgjegjen e juaj se a béng ose jo ¢ ta ngarkoni mbledhjen me gjérat t& cilat u bien ndérmend juve
aty pér aty. Ju kisha [uté dhe ju b&j thirrje, q€ para ¢’do mbledhje t’i precizoni pyetjet e juaja q& i
keni, t€ jeni konciz, dhe pastaj do ti merrni edhe pérgjigjet konkrete, po kérkoj bashkpunimin e juaj
qé gjérat t& ecin pérpara pak mé mirg, flm.
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Pika 2

Draft-Korrniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024. (pas diskutimit publik)
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Pér prezantimin ¢ késaj pike fjalén ja dha z.Bujar Ferati.
z. Bujar Ferati, Zyrtar Kryesor Financiar; Pérshéndetje, KAB-in q& ne sot po e prezantojmé para
jush éshté pra dokumenti bazé pér aprovimin mé voné té€ Buxhetit t& Komunés soné. Baza ligjore
&sht& konsultuar dhe &shté pérmbledhur né dokument. KAB-I tani mé si¢ ¢ dini miratohet pér ¢do vit
kalendarik, mbi bazén e dokumentit bazé t&€ KAB-it i cili vjen nga Ministria e Financave ku jané
vendosg kulmi ose tavanet e shpenzimeve buxhetore mbi té cilat nuk mund t& kalojmég. Ne kemi pas
takime t& shumta dhe diskutime publike pér sa i pérket KAB-it 2022-2024, kemi pas takime pune
edhe si Kuvend me puntori t&€ ndryshme. Diskutimet nuk kané rezultuar si t& suksesshme, sepse nuk
ka pas propozime konkrete t& aresyetuara. Sa i pérket puntorisé t& Kuvendit t& organizuar né Durrés-
Shqgipéri, t& gjitha propozimet i kemi evidentuar dhe mund tua jap me shkrim, (shih dokumentin).
Por pér sa u pérket kérkesave dhe propozimeve q€ kan€ dalé ng két& puntori, pérgjigjet i keni marré
aty pér aty. Projekte t& tjera nuk mund t& futim né KAB. Nése ka ndonjé pyetje, jam kétu pér tu
pérgjigjur, uné pres se do ta aprovoni KAB-in né& két€ mbledhje.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Para se t€ hapé diskutimin pé&r ké&t€ piké, lexoi edhe
rekomandimin e KPF-sg.
z.Perparim Ramusa; KAB 2022-2024 &sht€ njé dokument i cili i cakton prioritetet e Komunés pér
kété periudhé kohore. Uné edhe n& mbledhjet e kaluara kam kérkuar g€ rruga “Shtegu i UCK” né
fshatin Godanc i Epérm t& futet né dokumentin e KAB-it 2022-2024, sepse realisht ky projekt i cili i
lidhé fshatrat Godanc 1 Epgérm — Zborc e ka réndésin€ edhe pér faktin sepse ka gené rrugé me réndési
pér furnizimin e UCK-s& me ushqim edhe me material tjetér t&€ nevojsh&m, ky projekt pra ka qené né
dokumentin e KAB-it edhe ng vitin e kaluar dhe nuk e di pér far arsye &shtg larguar.
z.Muhamet Ademaj; E falénderoj drejtorin p&r prezantimin e KAB-it. N& muajin Shtator ky do t&
gart€sohet edhe mé& miré me miratimin e buxhetit t& Komunés, késhtu q& uné e mbéshtes miratimin e
KAB-it 2022-2024.
z.Fehmi Hysenaj; E falénderoj Bujarin pér prezantimin e KAB-it. Sa i pé&rket debatit publik, mund
t&€ them se nuk ka pas pjes€marrje, as me publik ¢ as me subjektet politike, prandaj uné po kérkoj
organizimin e njé trajnimi pér sa i pérket pérgatitjes sé¢ dokumentit t&¢ KAB-it, sepse ka kolegg q&
nuk jan& mjaftuesh&m t&€ njohur me KAB-in. KAB-i duhet ta keté fokusin né periudhén 2022, sepse
pér vitet 2023 dhe 2024 ka mundési g€ t& ndryshohen. Edhe projektet e propozuara, uné mendoj se
duhet t€ merren parasysh, dhe t€ adresohen. Nuk e di pér stacionin e vjetér t& policisé se ¢ka do t&
béhet me te, sepse ka pas propozime qé t& ruhet si objekt pérkujtimor pér keqtrajtimet & u jan& béré
shqiptaréve né két& objekt gjaté kohés sé& okupimit serb.
z.Reshat Mujota; Uné desha t& b&j vetém njé sgarim, fjala né€ pyetjen time ka gené pér sa i pérket
trotuarit dhe ndri¢imit né rrugén nga Halla Sportive e deri te lagja e Mujotéve né fshatin Mollopolc.
z.Rexhep Gashi; Pérshéndetje, kam marr€ pjesé né puntori né Shqipéri, dhe nuk 8pshté béré rruga
deri te shpella né pjetérshticé. Po ashtu e kemi ngrité esdhe céshtjen e ndértimit t& njé nén ose mbi
kalimi né Pjetérshitc€, ku u dhané arsyetime t& ndryshme, mirépo uné mendoj se duhet t&
shfrytézohen t& gjithé mekanizmat q& kéto t& béhen, sepse ka njeréz gé kan& mbetur invalid ng
Pjetérshticé. Klubi i biznesit e ka béré njé kérkesé pér rregullimin e infrastrukturés né dalje t& rrugés
Shtime-Ferizaj.
Kryetari, z.Naim Ismajli; Projektet q€ do t&€ akomodohen me vlera né buxhet pér vitin 2022 e tutje
jan&: Kanalizimi né€ lagjen Ademaj. Trotuari n€ rrugén pér Mollopolc nga Halla Sportive deri te lagja
Mujotéve. Ndrigimi né rrugén “Shtigjet e Lirisé”. Asfalltimi i rrugés “Shtegu i UCK” Godanc i
Epérm-Zborc. Pastaj rruga “Idriz Seferi” po ashtu do t& akomodohet. Kanalizimi i rrugés “Qaméria”.
Trotuaret né rrugén Qesté-Recak, faza e dyté. Rregullimi i trotuareve te shkolla “Emin Duraku?”,
hapésiré pér siguri. Trotuari i rrugés “Ismajl Qemajli” n& fshatin Zborc. Projekti i ménjanimit t&
mbeturinave dhe furrave gélgerore. Rruga deri te shpella e Pjetérshticés. Nénkalimet, né rrugét e
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fshatrave né Davidove, Carralevé, Pjetérshticé dhe né Shtime. Si dhe projekti i trajtimit t& ujérave né
Carralevé,

z.Ruzhdi Jashari; E falenderojmé ZKF-né pér prezantimin. Nuk duhet asesi t& eleminohen
kanalizimet fekale. Ne me k&mbéngulje po kérkojmé géndrueshméri t& projekteve, € jo ato t& b&hen
shkel e shko. Ne duam t& ngrisim ¢€shtjen e specifikimit t& projekteve q& nuk ka specifikim, kété gjé
po e kérkojmé qge disa mbledhje rresht t& Kuvendit. Prandaj po e b&jmé me dije se pa specifikim t&
projekteve ne nuk do ta votojmé KAB-in. Kjo gasje duhet me doemos me u ndrruar. Nuk ka debate
t& miréfillta dhe t€ suksesshme me qytetaré. Propozimet g€ i kemi paraqgitur ne nuk kané& zéné vend
né KAB, sikurse ishte propozimi yné& pér pagesén me 100€ pér cdo f&8mi t& lindur. Nuk &shté béré
shejézimi si¢ kemi kérkuar i vendeve ku ka vepruar UCK-ja. Sa i pérket nénkalimeve komuna ¢
Ferizait i ka bé&ré edhe né rrugét q& menaxhohen nga niveli qendror ka shembuj t& mjaftueshém.
z.Naim Zejna; E pérshéndes ZKF-né pér prezantimin si dhe q& shumica e projekteve q& i kemi
propozuar ne jané& inkorporuar. Ka mbetur pa u pérmendur edhe pozicioni i Sertgs te shkolla
Profesionale.

z.Shefki Dauti; Két€ heré ka pas diskutime t€ ghjata p&r KAB-in. Uné po kérkoj gé bile n& debat me
qytetarét mos t&€ kemi paqartési.

z.Besnik Seferi; Te projektet nuk ka specifikim, ka qené e domosdoshme qé t& béhet specifikimi i
secilit projekt vec e veg. Sa i pérket ¢€shtjes sé kanalizimit né fshatin Carralevé, ¢cka ka ndodhur me
kanalizimin fekal nga lagja Feka deri te lagja Beha. Duam ta dimé saktésisht te lagja “Zeqiri” né
fshatin Davidove a do t€ pérfshihet kanalizimi meqengse aty tash mé& veq ekziston asfallti. Te Lagja
e Pajtimit, né disa vende ka filluar ndértimi i kanalizimit, por te rruga “Tranzit” kund&rmon era,
késhtu q& &shté miré me u planifikuar edhe aty e mos t& vazhdohet me projekte pa mirémbaijtje.
z.Muhamet Ademaj; E falénderoj Kryetarin pér pérfshirjen e projekteve, ndértimi i trotuarit ng
rrugén pér Mollopolc nga Halla Sportive deri te lagja Mujotéve, si dhe projektin e Kanalizimit né
lagjen Ademaj.

Kryetari, z.Naim Ismajli; N& Carralevé kanalizimi, po jan& t& parapara, dhe do t& pérfshihen né
dokument. Shumica e fshatrave do ta keng edhe ndrigimin. Sa u pérket nénkalimeve ne do t& b&jmé
kérkesa n& nivelin qendror, ndérsa né brendi t& qytetit &shté kompetent Komuna. Te rruga “Zegqiri”
&shté né pérfshirjen e projektit pér Davidove. Te Setra te shkolla profesionale do t& shohim se si dhe
¢ka mundemi me béré. Sa i pérket rrugés “12 Qershori” jané aprovuar mjetet dhe sivjet realizohet
projekti. U tha se projetet po orientohen sipas partive politike, sot né njé shtépi i kemi 2-3 subjekte
politike, késhtu q& nuk ka m& projekte pér PDK-né e LDK-né. Edshe projektet qé nuk mund té
perfshihen sivjet, nuk jan& hiq mé pak té réndésishme mirépo mundésit buxhetore jané kéto. Uné
mendoj se njé dokument me njé renditje & till¢ t& projekteve e meriton pér ta votuar. E vlerésoj
kontributin e juaj n& punétoriné e organizuar né Durrés-Shqipéri.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Ju falénderoj pér diskutimet e sotme pér KAB-in, por edhe
diskutimet dhe kontributin e juaj n& puntoring e organizuar né Durrés-Shqipéri. N& vazhdim,
konstatoi Kuorumin prej 20 delegatéve prezenté n& mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, me 17 vota “Pér” me 2 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim”
aprovoi, Korrnizén Afatmesme Buxhetore, 2022-2024.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Dha 10 minuta pauzé né ora 11.55h. Mbledhjen Kryesuesja e
vazhdoi né ora 12.10h.
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Pika 3
Propozim-Vendim pér zgjedhjen e dy anétaréve t& Kuvendit né Komisionin pér ndarjen e
Bursave pér Student, pér vitin akademik 2020/2021
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Para se té ja japi fjalén znj.Agime Roshaj pér prezantimin e késaj
pike, Kryesuesja lexoi Rekomandimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa si dhe Rekomandimin e
Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport.
znj.Agime Roshaj, drejtoresh e DKA; Pérshéndetje, uné dua t€ jap sqarime pak lidhur me
Rekomandimin e KAKRS-sé pér anulimin e Konkursit pér ndarjen e bursave pér studenté, konkursi
éshté beéré sipas rregullores pér ndarjen ¢ bursave pér studenté, si dhe n€ bazé€ t€ qgelésit t&
rekomanduar nga Komiteti p&r Politiké dhe Financa. Né propozimin toné i kemi dy emra nga
ekzekutivi z.Fatmir Zymeri, zyrtaré i DKA-sé dhe znj.Ardita Ndrecaj, ndérsa nga shoqéria civile e
kemi emrin e z.Resul Gashi.
z.Shefki Dauti; Shpallja e konkursit pér ndarjen e bursave pér student€ &sht& béré nga drejtoria e
arsimit, ndérkaq qé uné propozoj q€ ky konkurs t& anulohet, pér arsye se né até konkurs nuk e kemi
t& precizuar pér secilin fakultet sa student& do t& pérfitojné bursa, e un& mendoj se duhet té béhet me
qéllim g€ ne t& stimulojmé studentét n¢ drejtimet deficitare ku edhe realisht kemi shumé pak t&
interesuar. Me kété konkurs t& hapur po krijohet mundésia qé t& pérfitojné njé kategori e caktuar jo
meritoré t& studentéve né fakultet private, pér kété arsye uné kérkoj t& anulohet, dhe t& shpallet
konkurs i ri né t& cilin do t& pérfshihen edhe kriteret q& i ka caktuar Komisioni pér ndryshimin e
rregullores pér ndarjen e bursave pér studenté. Kemi shumé fakultete q& asnjéherg asnjé student& nuk
kan& marré asnj& bursé nga Komuna. Shumica e komunave i kané t& ndara profilet ose drejtimet e
fakulteteve se sa bursa do t& ndahen pér secilin prej tyre. Me kété ndarje ne i stimulojmé edhe
studentét e miré por edhe drejtimet deficitare pér té cilat kemi nevojé mé& shumé pér kuadro. Nga
grupi 1 anétargve t& Kuvendit nga pozita ne propozojmé anétaré t& Komisionit z.Herolind Selmani.
z.Fehmi Hysenaj; Po shihet g€ nuk ja kemi gélluar as me rregullore e as me ndarjen e bursave, vitin
e kaluar. Duhet shikuar mirg se a &shté interesi i komun&s apo ka interese personale. Puna dhe
rekomandimi i Komitetit pér arsim &sht€ mjafté e mirg, uné nuk do t& kisha lejuar q& t& shkojé pér
interesa private, pér kété arsye ungé e pérkrahu rekomandimin e Komitetit pér arsim, késhtu q& uné
jam qg konkursi t€ anulohet. Te pika 6.11 kérkoj g& t& p&rmirésohet dhe t€ shkruhet “Fakulteti
Filologjik”. Dihet q& pér k&té qéshtje Kuvendi Vendosé, ndérkaq q& drejtoria e arsimit vetém e jep
propozimin.
z.Ruzhdi Jashari; Pérshéndetie, ne si Vetvendosje edhe n& KPF-€ jemi deklaruar sipas
rekomandimit qé &shté shkruar. Sa i pérket specifikave jan& né€ dorén ¢ Komisionit. Kriteret gjithsesi
duhet t€ merren parasysh sipas rregullores pér ndarjen ¢ bursave pér studenté. Ung e propozoj
z.Besnik Seferin q& t& jeté anétaré i Komisionit p&r ndarjen e bursave pér students.
z.Naim Zejna; E thané edhe parafolésit pjesén q& i pérket rekomandimit t& KPF-sg, késhtu q& edhe
ne mendojmé se gjeneralja &shté miré. Te rregullorja &shté dashté me 1éné g& Kuvendi me vendim t&
veqanté t€ vendos€ pér caktimin ¢ kritereve aktuale pér fakultete. Te kriteret uné e kuptoj ashtu gé
viti paraprak €shté vité q€ realisht ka shkuar, ndérsa viti vijues &shté viti shkollor & po vjen. Si
LDK-€ u akorduam & t& propozojmé z.Fehmi Hysenaj. Ne mendojmé se né kété proces duhet
inkuadruar edhe Klubin e Biznesit, késhtu q& ndoshta do t& ishte miré q& me e rrité¢ numrin e
anétaréve t& komisionit.
z.Besnik Seferi; Uné 100% pajtohem me propozimin ¢ z.Shefki Dautit. N& vitin 2018-2019 uné kam
gené anétaré i komisionit, dhe mund t& them me siguri t& ploté se nuk ka pas asnjé lloj keqpérdorimi,
Mirépo kané fituar drejtimet q& nuk kané gené deficitare. Pér kété arsye edhe ung propozoj qé
konkursi t€ anulohet, t€ shpallet konkurs i ri n& t& cilin do t& merren parasysh edhe propozimet tona.
Pajtohem q& me gené pjesé e komisionit ashti qysh e propozoi z.Ruzhdi Jashari.
z.Fehmi Hysenaj; Duhet me thén€ se Komisioni ka punuar ng bazé & rregullores. Ung jam qé té
rishpallet konkursi duke marré parasysh edhe kéto kritere.
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z.Naim Zejna; Uné& nuk pajtohem me kéto, sidomos jo me kéto g& u than€ demagogji. Nuk &shté
demagogji nése propozohet q& me u rrit€ numri i anétaréve t& komisionit. Un& jam q& t& pérfshihen
edhe elementet e vitit t& paré. Késhtu qé& ne ngelemi te propozimi yné i paré,

z.Rexhep Gashi; Konkursi i drejtorisé t&€ arsimit pér ndarjen e bursave pér studenté duhet t&
anulohet. Pajtohem me rekomandimin e KPF-s&. Uné& e propozoj z.Muhamet Ademaj, pér anétaré t&
komisionit.

z.Reshat Mujota; Ményra se si po zhvillohet debati pér kété piké po tregon se po mundohet sescili
pér pérfitimin e poenave politik. Komisioni i ka propozuar po kéto kritere edhe vitin e kaluar por nuk
jané aprovuar. N& Komitetin p&r arsim jemi pajtuar unanimisht dhe i kemi rekomanduar Kuvendit
pér aprovim. Uné tash kétu mundem me abstenu, dhe asnjérit mos me ja dh&né votén,

z.Muhamet Ademaj; E mbéshtes rekomandimin e Komitetit pér arsim. Kérkoj q& t& anulohet
konkursi dhe t€ shpallet konkurs i ri. Uné e falénderoj Rexhé&n pér propozimin qé e dha pér mua, por
uné dua t€ térhigem nga kjo kandidaturé pér anétaré t& komisionit pér ndarjen e bursave pér studenté.
z.Shefki Dauti; Ne si komision me rregullore kemi punuar, uné kamé votuar “Kundér” dhe prap do
t& votoj “Kundér”, sepse po fitojné& bursa studentét jo meritor né fakultetet private. Ne nuk b&jmé
asnjé shkelje ligjore nése b&jmé caktimin e kritereve pér stimulimin e drejtimeve deficitare, sepse ato
po na mungojné mé s€ shumti. Pajtohem q& anétaré t€ komisionit t€ jené Fehmiu dhe Besniku.
z.Fehmi Hysenaj; Uné diskutimin e pata vetém pér interesin e pérgjithshém. Mendoj se &shté miré
t& thuhet né& konkurs “Eshté e rekomanduar qé t& kemi edhe gertifikatén e notave nga viti paraprak”.
z.Naim Zejna; Edhe uné pajtohem me njé& propozim t& tillé t& nj&jt&, g& mos me l&éné vakanté, pér sa
i pérket vitit t€ kaluar akademik. Uné& nuk kamé vérejtje te anétarét e komisionit, edhe Besniku béné,
por karshi moshés ne e propozuam Fehmiun.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; N& bazé t& dikutimeve g& u zhvilluan vijmé né pérfundim se
pajtohemi q& t& anulohet konkursi dhe t&€ shpallet konkurs i ri duke pérfshi edhe propozimet e
komisionit, si dhe g& né konkurs t& pérfshihet edhe klauzola “Eshté e rekomanduar q& t& kemi edhe
certifikatén e notave nga viti paraprak”, i cili do t€ jet si rekomandim.

znj.Agime Roshaj, drejtoresh e DKA; I keni ngatérruar rregulloren me kriteret. Ndarja e bursave
gshté béré né bazé t€ rregullores, &shté komisioni q& e vérteton kété, késhtu gé ne i kemi aplikuar
kriteret sipas rregullores.

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi Kuorumin prej 17 delegatéve prezenté né mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, me 16 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim?”
aprovoi Vendimin pér anulimin e Konkursit Nr.05/272 dt. 16.06.2021 pér ndarjen e bursave
pér studenté t€ Komunés sé Shtimes pér vitin akademik 2020/2021. Kuvendi i Komunés
autorizon Drejtoriné Komunale té€ Arsimit, qé t&é shpallé Konkurs té ri pér ndarjen e bursave
pér studenté pér vitin akademik 2020/2021, duke marré parasysh, Rekomandimin e Komiteti
pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport Npi — 01/174 daté: 24.06.2021, si dhe té merren parasysh
propozimet e anétaréve té Kuvendit si vijon:

1. “lishté e rekomanduar gqé dokumentacionit t& ja bashkéngjitini edhe dokumentin qé i
vérteton notat e marra nga viti paraprak”, Dhe propozimi i dyté, 2. Te pika e gjashté té
pérmirésohet dhe té shkruhet “Fakulteti Filologjik”.

* Kuvendi i Komunés, me 15 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 2 vota “Abstenim”
zgjodhi z.Herolind Selmanin, anétaré té komisionit pér ndarjen e bursave pér studenté.

* Kuvendi i Komunés, me 4 vota “Pér” me 1 voté “Kundér” dhe me 12 vota “Abstenim” nuk e
zgjodhi z.Besnik Seferin, anétaré té komisionit pér ndarjen e bursave pér studenté.

* Kuvendi i Komunés, me 11 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 6 vota “Abstenim”
zgjodhi z.Fehmi Hysenaj, anétaré té komisionit pér ndarjen e bursave pér studenté.
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* Kuvendi i Komunés, me 13 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 4 vota “Abstenim”
aprovoi Vendimin pér zgjedhjen e 2 (dy) anétaréve té Komisionit nga Kuvendi, pér ndarjen e
Bursave pér Studenté, pér vitin akademik 2020/2021, nga gjithsejté 5 (pesé) anétaré sa éshté
paraparé me rregullore, si vijon:

1. z.Herolind Selmani.................... (Pérfaqésues i pozités)

2. z.Fehmi Hysenaj.....ccocovvvvervrennees (Pérfaqésuese e opozités)

Dy anétaré té Komisionit nga Ekzekutivi:

3. z.Fatmir Zymeri .......ccceeerevaee.. ( Zyrtar pér Arsim )

4. znj.Ardita Ndrecaj......cccouvervrsrueee ( Zyrtare e Personelit)

Njé anétar té Komisionit nga OJQ-té:

5. z.Resul Gashi ..o (Kryetar i Qendrés Rinore - Pérfagésues i OJQ-ve)

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Ju falénderoj pér diskutimet, dhe pér pjesémarrjen e juaj né
mbledhjen e Kuvendit, meqenése diskutime tjera nuk ka mbledhjen e pérfundoj né ora 13.10h.
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